ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
( семнадцатое (внеочередное) заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
08.08.2016.2016 года      № 79
О безвозмездной передаче муниципального имущества

в сфере водоснабжения и водоотведения из муниципальной

собственности Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29  декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения, совет депутатов Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1.Утвердить перечень муниципальных предприятий как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области (приложение 1).

2.Передать безвозмездно в собственность Ленинградской области имущество,  согласно утвержденному перечню (приложение 2).

3.Администрации Доможировского сельского Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области  направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом предложение о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрация-Доможирово.РФ.

5. Признать утратившим силу решение совета депутатов Доможировского сельского поселения от 29 января 2016 года №61 «О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области».

6. Решение вступает в силу с момента его принятия.
7. Контроль за  исполнением  настоящего         решения      возложить на сектор по земле, имуществу и ЖКХ.
Глава поселения

                     А.Н.Кешишян
Утвержден решением совета депутатов Доможировского сельского  поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области

От 08.08.2016г. № 79
 (Приложение 1)

Перечень

муниципальных предприятий как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес

местонахождения, ИНН
организации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области         «ОятьВода»
	187725, Ленинградская область, Лодейнопольский район,  д.Чашковичи, дом 37
ИНН 4711013780